

výzva	SAMRS/2025/GREEN/1
projekt	SAMRS/2025/GREEN/1/5

akt	ROZPOČET				SPOLU				ROK 1		ROK 2		ROK 3	
	Číslo	Skupina / položka	Jednotka	EUR/jednotka	Počet jednotiek	EUR	Subjekt	Komentár k rozpočtovej položke	Počet jednotiek	EUR	Počet jednotiek	EUR	Počet jednotiek	EUR
		NÁKLADY SPOLU				275000,00				136082,00		90360,00		48558,00
		financované ODA				250000,00								
		spolufinancovanie KON			10,000%	25000,00								
		1. PRIAME NÁKLADY				259520,00				134147,00		82620,00		42753,00
	1.1.	NÁKLADY NA AKTIVITY PROJEKTU				259520,00				134147,00		82620,00		42753,00
	1.1.1.	Osobné náklady na odborný a expertný personál				48240,00				5760,00		24768,00		17712,00
	1.1.1.01.	Polnohospodársky školiťel Meru	Osobodeň	36,00	20,00	720,00	Partner	Osobné náklady na školiťela v Meru, ktoré zahŕňajú 10 dní školenia a 10 dní prípravy na školenia		0,00	16,00	576,00	4,00	144,00
	1.1.1.02.	Polnohospodársky školiťel Makuyu	Osobodeň	36,00	20,00	720,00	Partner	Osobné náklady na školiťela v Makuyu ktoré zahŕňajú 10 dní školenia a 10 dní prípravy na školenia		0,00	16,00	576,00	4,00	144,00
	1.1.1.03.	Polnohospodársky školiťel Kitale	Osobodeň	36,00	20,00	720,00	Partner	Osobné náklady na školiťela v Kitale, ktoré zahŕňajú 10 dní školenia a 10 dní prípravy na školenia		0,00	16,00	576,00	4,00	144,00
	1.1.1.04.	Terénny poľnohospodársky pracovník Meru	Osobomesiac	180,00	24,00	4320,00	Partner	Plný pracovný úväzok zamestnanca, ktorý bude v Meru a okolitých dedinách navštevovať, monitorovať a sprevádzať farmárov	3,00	540,00	12,00	2160,00	9,00	1620,00
	1.1.1.05.	Terénny poľnohospodársky pracovník Makuyu	Osobomesiac	180,00	24,00	4320,00	Partner	Plný pracovný úväzok zamestnanca, ktorý bude v Makuyu a okolitých dedinách navštevovať, monitorovať a sprevádzať farmárov	3,00	540,00	12,00	2160,00	9,00	1620,00
	1.1.1.06.	Terénny poľnohospodársky pracovník Kitale	Osobomesiac	180,00	24,00	4320,00	Partner	Plný pracovný úväzok zamestnanca, ktorý bude v Kitale a okolitých dedinách navštevovať, monitorovať a sprevádzať farmárov	3,00	540,00	12,00	2160,00	9,00	1620,00
	1.1.1.07.	Polnohospodársky expert	Osobomesiac	300,00	24,00	7200,00	Partner	Plný pracovný úväzok experta, ktorý zabezpečí odborné vedenie projektu v Meru, Makuyu a Kitale	3,00	900,00	12,00	3600,00	9,00	2700,00
	1.1.1.08.	Lokálny poľnohospodársky koordinátor Meru	Osobomesiac	360,00	24,00	8640,00	Partner	Plný pracovný úväzok zamestnanca, ktorý zabezpečí koordináciu poľnohospodárskych aktivít v Meru	3,00	1080,00	12,00	4320,00	9,00	3240,00
	1.1.1.09.	Lokálny poľnohospodársky koordinátor Makuyu	Osobomesiac	360,00	24,00	8640,00	Partner	Plný pracovný úväzok zamestnanca, ktorý zabezpečí koordináciu poľnohospodárskych aktivít v Makuyu	3,00	1080,00	12,00	4320,00	9,00	3240,00
	1.1.1.10.	Lokálny poľnohospodársky koordinátor Kitale	Osobomesiac	360,00	24,00	8640,00	Partner	Plný pracovný úväzok zamestnanca, ktorý zabezpečí koordináciu poľnohospodárskych aktivít v Kitale	3,00	1080,00	12,00	4320,00	9,00	3240,00
	1.1.1.11.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.1.12.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.1.13.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.1.14.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.1.15.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.1.16.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.1.17.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.1.18.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.1.19.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.1.20.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.2.	Cestovné náhrady a stravné odborného a expertného personálu				1080,00				0,00		864,00		216,00
	1.1.2.01.	Strava a doprava - poľnohosp. školiťel Meru	Osobodeň	36,00	10,00	360,00	Partner	Náklady na stravu a dopravu pre školiťela počas školenia		0,00	8,00	288,00	2,00	72,00
	1.1.2.02.	Strava a doprava - poľnohosp. školiťel Makuyu	Osobodeň	36,00	10,00	360,00	Partner	Náklady na stravu a dopravu pre školiťela počas školenia		0,00	8,00	288,00	2,00	72,00
	1.1.2.03.	Strava a doprava - poľnohosp. školiťel Kitale	Osobodeň	36,00	10,00	360,00	Partner	Náklady na stravu a dopravu pre školiťela počas školenia		0,00	8,00	288,00	2,00	72,00
	1.1.2.04.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.2.05.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.2.06.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.2.07.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.2.08.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.2.09.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.2.10.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.2.11.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.2.12.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.2.13.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.2.14.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.2.15.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.2.16.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.2.17.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.2.18.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.2.19.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.2.20.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.3.	Ostatné služby				4350,00				0,00		3480,00		870,00
	1.1.3.01.	Prenájom miestnosti na školenie	Deň	145,00	30,00	4350,00	Partner	Prenájom miestnosti v Meru, Makuyu a Kitale, kde bude prebiehať teoretická časť školenia pre farmárov. 10 dní školenia x 3 mestá		0,00	24,00	3480,00	6,00	870,00
	1.1.3.02.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.3.03.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.3.04.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.3.05.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.3.06.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.3.07.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.3.08.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.3.09.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.3.10.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00

1.1.3.11.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.3.12.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.3.13.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.3.14.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.3.15.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.3.16.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.3.17.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.3.18.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.3.19.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.3.20.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.	Bežné výdavky				170190,00				124382,00		35678,00		10130,00
1.1.4.01.	Avokádové sadenice	Kus	2,90	25000,00	72500,00	Partner	Náklady na kúpu sadeníc avokáda, ktoré budú distribuované medzi farmárov v Meru, Makuyu a Kitale	25000,00	72500,00		0,00		0,00
1.1.4.02.	Makadamové sadenice	Kus	2,90	15000,00	43500,00	Partner	Náklady na kúpu sadeníc makadamových stromov, ktoré budú distribuované farmárom v Meru, Makuyu a Kitale	15000,00	43500,00		0,00		0,00
1.1.4.03.	Preprava sadeníc do Meru, Makuyu a Kitale	Celkovo	4020,00	1,00	4020,00	Partner	Nákladná preprava sadeníc do Meru, Makuyu a Kitale	1,00	4020,00		0,00		0,00
1.1.4.04.	Občerstvenie pre účastníkov školení	Osobodeň	2,15	10000,00	21500,00	Partner	Nápoje a jedlo počas 10 dní školení pre 1000 osôb		0,00	8000,00	17200,00	2000,00	4300,00
1.1.4.05.	Doprava pre účastníkov školení	Osobodeň	2,15	10000,00	21500,00	Partner	Splatočná doprava počas 10 dní školenia pre 1000 osôb		0,00	8000,00	17200,00	2000,00	4300,00
1.1.4.06.	Dopravné náklady na prácu v teréne	Mesiac	110,00	18,00	1980,00	Partner	Náklady na palivo do motoriek a alternatívnu prepravu počas práce v teréne pre poľnohospodársky tím		0,00	9,00	990,00	9,00	990,00
1.1.4.07.	Motorka	Kus	1430,00	3,00	4290,00	Partner	Kúpa 3 motoriek, ktoré sa budú využívať na prácu v teréne v Meru, Makuyu a Kitale	3,00	4290,00		0,00		0,00
1.1.4.08.	Poplatky za registráciu družstiev	Celkovo	324,00	1,00	324,00	Partner	Poplatok za registráciu farmárskych družstiev v príslušných štátnych inštitúciách pre 750 farmárov		0,00		0,00	1,00	324,00
1.1.4.09.	Mobilné paušály poľnohospodárskeho tímu	Mesiac	24,00	24,00	576,00	Partner	Náklady na telefonovanie lokálnych koordinátorov, poľnohospodárskeho experta a terénnych pracovníkov	3,00	72,00	12,00	288,00	9,00	216,00
1.1.4.10.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.11.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.12.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.13.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.14.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.15.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.16.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.17.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.18.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.19.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.20.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.	Kapitálové výdavky				0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.01.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.02.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.03.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.04.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.05.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.06.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.07.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.08.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.09.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.10.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.11.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.12.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.13.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.14.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.15.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.16.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.17.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.18.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.19.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.20.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	Náklady na riadenie projektu			12,97%	35660,00								
1.1.6.	Osobné náklady na riadenie projektu				32040,00				4005,00		16020,00		12015,00
1.1.6.01.	Projektová a finančná manažérka SAVIO	Osobomesiac	600,00	24,00	14400,00	Prijímateľ	TPP, na projekte bude pracovať 7,5 mesačne, 80 EUR/deň	3,00	1800,00	12,00	7200,00	9,00	5400,00
1.1.6.02.	Projektová asistentka SAVIO	Osobomesiac	200,00	24,00	4800,00	Prijímateľ	TPP, na projekte bude pracovať 2,5 dňa mesačne, 80 EUR/deň	3,00	600,00	12,00	2400,00	9,00	1800,00
1.1.6.03.	Projektový koordinátor DBDON	Osobomesiac	285,00	24,00	6840,00	Partner	TPP, na projekte bude pracovať 10 dní v mesiaci (28,5 EUR / deň)	3,00	855,00	12,00	3420,00	9,00	2565,00
1.1.6.04.	Projektová asistentka DBDON	Osobomesiac	250,00	24,00	6000,00	Partner	TPP, na projekte bude pracovať 10 dní v mesiaci (25 EUR / deň)	3,00	750,00	12,00	3000,00	9,00	2250,00
1.1.6.05.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.06.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.07.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.08.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.09.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.10.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.11.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.12.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.13..				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.14.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.15.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.16.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.17.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.18.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.19.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00

1.1.6.20.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.	Cestovné náhrady a stravné na riadenie projektu				3620,00				0,00		1810,00		1810,00
1.1.7.01.	Cestovné náklady - PM SAVIO	Cesta	1000,00	2,00	2000,00	Prijímateľ	Cestovné náklady na 2 monitorovacie cesty projektovej manažérky SAVIO o.z.		0,00	1,00	1000,00	1,00	1000,00
1.1.7.02.	Ubytovanie - PM SAVIO	Noc	15,00	28,00	420,00	Prijímateľ	Náklady na ubytovanie projektovej manažérky SAVIO o.z. počas monitorovacích ciest		0,00	14,00	210,00	14,00	210,00
1.1.7.03.	Strava - PM SAVIO	Deň	30,00	30,00	900,00	Prijímateľ	Náklady na stravu počas monitorovacích ciest projektovej manažérky SAVIO o.z. podľa platného sadzovníka cestovných náhrad		0,00	15,00	450,00	15,00	450,00
1.1.7.04.	Viza - PM SAVIO	Viza	100,00	2,00	200,00	Prijímateľ	Poplatok za víza PM SAVIO do Kene		0,00	1,00	100,00	1,00	100,00
1.1.7.05.	Zdravotné poistenie - PM SAVIO	Poistenie	50,00	2,00	100,00	Prijímateľ	Poplatok za zdravotné poistenie PM SAVIO počas monitorovacích ciest		0,00	1,00	50,00	1,00	50,00
1.1.7.06.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.07.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.08.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.09.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.10.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.11.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.12.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.13.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.14.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.15.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.16.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.17.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.18.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.19.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.20.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	2.NEPRIAME NÁKLADY			5,63%	15480,00				1935,00		7740,00		5805,00
2.1.	NEPRIAME NÁKLADY PROJEKTU				15480,00				1935,00		7740,00		5805,00
2.1.1.	Režijné náklady prijímateľa				7200,00				900,00		3600,00		2700,00
2.1.1.01.	Režijné náklady SAVIO o.z.	Mesiac	300,00	24,00	7200,00	Prijímateľ	Nájom kancelárie, mobilný paušál, energie, kancelárske potreby, účtovníctvo organizácie žiadateľa	3,00	900,00	12,00	3600,00	9,00	2700,00
2.1.2.	Režijné náklady partnera				8280,00				1035,00		4140,00		3105,00
2.1.2.01.	Režijné náklady DBDON	Mesiac	345,00	24,00	8280,00	Partner	Nájom kancelárie, mobilný paušál, energie, kancelárske potreby, účtovníctvo organizácie partnera	3,00	1035,00	12,00	4140,00	9,00	3105,00